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A Hollandiai és Nyugat-Európai Magyar Ifjúsági
és Kulturális Alapítvány (StiHon) célja a hétvégi
óvodák és iskolák, cserkészek, gyermek- és
ifjúsági közösségek, rendezvények akár
szervezési, akár szakmai támogatása főként a
hollandiai magyar diaszpóraközösségben. Az
alapítvány a céljait oktatási, kulturális és
sportrendezvények szervezésével is kívánja
elérni, például a hétvégi magyar iskolák
működésének segítésével, a magyar nyelv és
kultúra iránt érdeklődők összefogásával,
gyermek és ifjúsági tehetséggondozással. Az
alapítvány non-profit jelleggel működik,
önkéntesek bevonásával. Minden támogatást
köszönünk!
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VII. Hétvégi Magyar Iskolák Találkozója

A Miniszterelnökség Nemzetpolitikai Államtitkársága 2024. április
13-14-én rendezte meg Budapesten a Hétvégi Magyar Iskolák
VII. Találkozóját, amire a hollandiai hétvégi magyar óvodák és
iskolák is meghívást kaptak. A maarsseni és az amstelveeni iskolák
küldöttei mellett a Hágai Magyar Óvoda és Iskola képviselőjeként
magam is jelen voltam ezen a konferencián, ahol szinte kivétel
nélkül minden előadás színvonala kiváló volt. Jó volt találkozni a
régi ´harcostársakkal´ és megismerkedni az újakkal, akik a
diaszpóra magyar oktatásának az útjára léptek. 

A világ minden tájáról 100 oktató, iskolavezető gyűlt össze, akikkel igen tartalmas és főleg tanulságos
beszélgetéseket folytattunk. Ezáltal sokkal nagyobb és szélesebb perspektívában lehet nézni a saját
helyzetünket, s értékelni azt, amivel mi itt Hollandiában rendelkezünk. Erre leginkább akkor döbben rá az
ember, mikor végighallgatja a dél-amerikai magyarok elbeszéléseit a ´harcukról´ azért, hogy magyarok
maradhassanak. Köztük és az európai, azon belül a hollandiai magyarok helyzete között a legnagyobb a
kontraszt. Micsoda elhivatottság kell ahhoz, hogy valaki a 3. és 4. generáció magyarságát összegyűjtse,
minden hétvégén autóval elvigye a fiatalokat a magyar házba, nehogy akár egy gyermek is elmaradjon a
szülők elfoglaltsága miatt. Ott oktatást, hagyományőrző és népzenei programokat szervez nekik. Mindezt
úgy, hogy felnőtt koráig egy szót sem tudott magyarul, hanem Budapesten a Balassi Intézetben tanulta
meg az ősei nyelvét. Elmondhatjuk, hogy a legnehezebb helyzetben azok a - főleg dél-amerikai - magyar
közösségek vannak, ahol nincs tanári utánpótlás, így a 3. és 4. generáció mindent magából kell
´kitermeljen´. De a jelek szerint az elhivatott emberek minél messzebb vannak az óhazától, annál
elszántabbak. Ezek a történeket döbbentik rá az embert, hogy mi itt Hollandiában milyen ´luxus´
helyzetben vagyunk. Szaktudással és elhivatottsággal rendelkező anyanyelvi oktatók foglalkoznak a
gyermekeinkkel. Értékeljük őket és ne engedjük el a kezüket, ha fenn akarjuk tartani a jelenlegi hétvégi
magyar iskolahálózatot az országban. A régi ismerősökkel és az új kollégákkal beszélgetve újfent
beigazolódott az a gondolatom, hogy a jég hátán, a dzsungel közepén, vagy akár a sivatagban is lehet
magyarnak nevelni a gyermekeinket, csak akarni kell és ki kell tartani. Köszönöm a szervezőknek, hogy
figyelemmel kísérik a magyar iskolák életét a diaszpórában, s remélem, hogy nem feledkeznek meg rólunk,
s a jövőben újra lesz lehetőségünk gondolatot, tapasztalatot cserélni a diaszpóra rendhagyó, de nagyon
érdekes és értékes világáról.
Írta: Csanády Ágnes, a Hágai Magyar Óvoda és Iskola szervezője, e-mail: csanady@federatio.org

A találkozón 28 különböző országból érkeztek képviselők, nagyon jó érzés volt, hogy bár nagyon változatos
és távoli országokból érkeztünk, de mégis összeköt bennünket a magyar nyelv szeretete és a magyar
kultúrához való kötődés. Számomra a legkedvesebb Pál Ferenc mentálhigiénés szakember előadása volt az
önbecsülésről. A további előadásokon rengeteg hasznos weboldalt ismerhettünk meg, ahol szakmai
segédanyagokat, kiadványokat, heti terveket, foglalkoztató füzeteket, rejtvényeket, játékötleteket
találhatunk. A Hagyományok háza bemutatóján megismerhettük a magyar néphagyományokról szóló
változatos, élménygazdag programjukat. Egy másik előadáson megismerkedtünk erőszakmentes
kommunikációs technikákkal, stresszoldó módszerekkel. A nap végén a Juhász zenekar adott koncertet.
Mindannyiunk által jól ismert népdalok hangzottak el, így együtt tudtunk énekelni és táncolni. Ez a
találkozó remek lehetőséget biztosított arra, hogy más iskolák oktatóival jobban megismerkedjünk,
tanuljunk egymástól és új ismeretek szerezzünk.
Írta: Sirály Anna, az Amstelveeni Magyar Ovi&Suli szervezője, e-mail: magyarovisuli@gmail.com
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A Kincskereső Oskola  éves
foglalkozásain számos élményt nyújt.
Interaktív mesefeldolgozások, csodás
kézművesalkotások készülnek, az írás-,
olvasástanulással is jól haladnak a
gyerekek. Június 15-én és 29-én további
nyári kalandok várhatóak.    Weblap:
www.kincskereso-oskola.nl

Kincskereső filmklub

Február 3-án elindult a Kincskereső filmklub
projekt. Elsőként a legkisebb korosztályt
szólították meg a szervezők Dargay Attila Vuk
című mesefilmjével. A filmet és az utána
következő Kahoot kvízt is mindenki élvezte. Az
uzsonna során volt lehetőség beszélgetésre, a
résztvevők az ország több helyszínéről érkeztek. 
Miért jó eljönni a programra? A magyar nyelvű
filmekkel és a kvízzel anyanyelvünket ápoljuk,
lehetőséget kapnak azok a családok is a
találkozásra, kikapcsolódásra, akiknek nem áll
módjukban rendszeresen eljárni hétvégi magyar
iskolába. Hamarosan jön a következő találkozó!
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Kincskereső Oskola

Amstelveeni Ovi&Suli

Június 15. a zárófoglalkozás ideje.
Mennyi minden történt egy
tanévben! Továbbra is várják az új
családokat a pedagógusok! Honlap:
www.amstelveeni-magyariskola.nl

                              AMIT

A ‘Magyar nyelvi ès kulturàlis alapozó’ programot
mindenki figyelmébe ajánljuk, hiszen a kész
foglalkozástervek támogatják az iskolai és az otthoni
fejlődést 3-8+ éves vegyes korosztály számára. A
tematikus tervek segítik a pedagógusok munkáját,
biztosítják a családok nyelvgyakorlási lehetőségeit. A
maarsseni Kincskereső Oskola közössége teszteli a már
elkészült terveket, tehát a pedagógusok, szülők,
nevelők, gyerekek egyaránt. Lehet másoknak is
csatlakozni.

   www.magyaralapozo.org

A tervezetek kipróbálása után
a tapasztalatokat/
véleményeket a fejlesztők a
következő e-mail címre várják:

    
magyaralapozo@gmail.com

https://magyaralapozo.org/
mailto:ovisterv@gmail.com
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X. Módszertani Konferencia a Hétvégi Magyar Iskolák részére

Cserkésztalálkozók 

A jubileumi 10. Módszertani konferenciára 2024. május 29. és június 1. között került sor Budapesten. Közel
25 ország 40 pedagógusa vett részt ezen a szakmai konferencián. A teljesség igénye nélkül a résztvevő
országok listája: Kolumbia, Argentína, USA, Kanada, Belgium, Svédország, Németország, Ausztria, Románia,
Szerbia, Új-Zéland és Ausztrália. A hollandiai magyar közösséget ebben az évben az Amstelveeni Magyar
Ovisuli képviselte. A négy napon keresztül tartó konferencián számos ötletet, pozitív jelenséget és
természetesen a diaszpóra létben levő nehézséget beszéltünk meg közösen. Érdekes volt, hogy a földrajzi,
nyelvi és a fenntartói különbségek mellett is milyen sok közös pontot lehetett találni a magyar közösségek
által fenntartott iskolákban.  A program legizgalmasabb előadásai közül néhány: Vörös Árpád a Tébláb
táncház vezetőjének előadása: a népi hagyomány a városi környezetben, Zajacz Zita: Tanári hatékonyság és
kreativitás előadása, Pap Andrea: Kedves Mátyás király!-az udvarias nyelvi viselkedés a magyar nyelvben és
Csonka Laura lebilincselő előadása a Levéltár-pedagógia, mint módszertani lehetőség. Az előadások mellett a
Hagyományok Házában is volt egy délután, ahol, számos szakmai lehetőséggel ismerkedtünk meg, amit
reményeim szerint át tudok adni a kollégáknak, és rajtuk keresztül a legfontosabb célközönségnek a
gyerekeknek, akikkel az iskolánkban tanítani van lehetőségünk. 

III. Diaszpóra Iskolatábor

A StiHon alapítvány a Külföldi Magyar Cserkészszövetség
támogatásával idén is megszervezi az októberi szünetben a
III. Diaszpóra Iskolatábort Zeewolde-ban. Esténként
tábortűz, napközben pedig sok kaland várja a résztvevő
gyermekeket és az önkéntes segítőket! Várható móka,
színjátszás, kézműves és kültéri foglalkozás, magyar
anyanyelvünk fejlesztése. A tábor csapatmunkára és egymás
elfogadására építkezik.  Az ország számos részéről érkeznek
résztvevők, még vendégszereplők is!
A téma nem más, mint az Olimpia! További információ a
honlapon elérhető: www.stihon.eu

Közösség, barátság, összetartás, együttműködés, kitartás,
jókedv; ez mind-mind jellemzi a 70. számú Attila
Cserkészcsapatot. Utazások, táborok, élményteli
délutánok várnak kicsiket, nagyokat. A legutóbbi
pünkösdi táborból nagy élménnyel tértek haza a
résztvevők. Minden érdeklődőt várnak a következő
foglalkozásra.

Számos segédanyagot kaptam, ami természetesen
megtalálható lesz az iskolai szekrényben, amikkel továbbra is a
lehető legmagasabb szinten tudunk segíteni a magyar
közösségnek.        Köszönettel, Jaksa Iván Viktor
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Táborunk kezdetén egy ismerős szólam ütötte meg a fülünket, miszerint “Bejelentem nektek, Mekk Elek,
neves, egyetemes ezermester e helyen telepedett mekk”, mire előlépett Mekk mester, hogy a cserkészekkel
táborozzon, segítsen nekik a napi teendőkben. Segített, hogy mihamarabb álljanak a sátrak, bár, mint
kiderült a cserkészek ügyesebbek voltak, jobban megbirkóztak ezzel a feladattal. Sőt, kedves
ezermesterünk sátra szelek szárnyán ugrándozna még ma is, ha nincsenek a cserkészek! Akadt tennivaló a
cserkészek és Mekk mester számára is, és időnként egy kis elemózsia, káposzta is jól jött, hogy könnyebben
menjen a munka. Hogyan és mivel töltöttük ezt a pár napot? 
Jókedvűen, játékokkal, erőpróbával, reggeli pünkösdi harmatban “fürdés”-sel, vesszőzéssel, énekléssel,
sütögetéssel, ültetéssel. Mekk mesternek hála az étkezésről is magunk gondoskodtunk, hiszen meghívott
minket, ha hozunk alapanyagot. De szerencsére az ügyes, leleményes cserkészek ott segítenek egymásnak,
ahol tudnak, így a kicsiktől a nagyokig mindenki aktívan kivette a részét a munkából. Nem maradtak el
rendezett lépések és a hangulatos esti tábortüzek sem, sőt! Bővült a zöld és barna nyakkendős cserkészek
száma is.

Összességében elmondhatjuk, hogy hétfőn egy élménydús, vidám tábort hagytunk magunk
mögött, és még Mekk mester is kijelentette, hogy a cserkészektől mekk-tanult egy-két
okosságot, és máskor is szívesen velük tartana.  Mekk-tanulta, hogy a cserkészek bármikor,
bármilyen nehéz helyzetben számíthatnak egymásra, odafigyelnek egymásra, vidámak,
segítőkészek, szeretik a természetet, rendet, fegyelmet. 
Írta: Lobozárné Franges Gizella, 70. számú Attila Cserkészcsapat vezetője

Pünkösdi tábor

APünkösdi tábor 2024.05.18-20

Cserkészeinkkel egy új, frissen felfedezett helyre vitt utunk
ezen a hétvégén, ugyanis Maarsbergen adott otthont idei
pünkösdi táborunknak. Néhányan már péntek este
felfedeztük a helyszín adta lehetőségeket, míg mások
szombat délelőtt foglalták el szálláshelyüket. T



Wassenaari családi nap

6. alkalommal is megszervezték a
wassenaari családi napot. A hétvégi
gyermekközösségek önkéntesei ismét
sikeresen összefogtak, izgalmas és
szórakoztató foglalkozásokkal
csatlakoztak a programkínálathoz.
2025-ben jön a folytatás.

Kedves Gyermek, 
Szülő, Felnőtt! 

Szép nyarat kívánunk!  


